
  NEŽ PŮJDEME DO ŠKOLKY

  Co by dítě mělo umět:
    
-   učit se umět požádat, poděkovat, pozdravit
– učit se umět vyjádřit slovně své potřeby
– obouvat a zouvat bačkory a boty (tkaničky zaváže učitelka)
– poznat si své oblečení
– oblékat a svlékat tričko, kalhoty, ponožky, skládat si své oblečení  (učitelka 

připraví, nasměruje, pomůže, ale dítě by se mělo snažit)
– vydržet sedět  při jídle u stolu
– samo se najíst lžící a postupně se učit používat příbor
– umýt si ruce mýdlem, utírat se do ručníku
– používat záchod-včas si dojít, utírat si zadeček-děti od 4 let
– používat kapesník, vysmrkat se
– zvládat chůzi po schodech
 
 Nezapomínejte, že od zápisu do nástupu do školky je spousta času. Je   
 zbytečné se teď trápit s tím, že to dítě neumí. Oblékání se lépe trénuje na
 jaře, když už není tolik vrstev a i boty jsou snadnější. Zůstaňte teď v klidu
 a trpělivě a pomaloučku nacvičujte to, co je třeba.  

  
  Co budete do školky potřebovat:

– podepsané bačkorky ( pantofle nejsou vhodné )
– náhradní spodní prádlo, ponožky, tričko, tepláky v igelitové tašce ( i větším
    dětem se může stát, že se mohou i polít )
– oblečení na pobyt venku 
– v zimě rukavice – palčáky,  přidělané na šňůrce k bundě ( zamezíte 

případné ztrátě )
– pyžamo
– kartáček na zuby 
– 2 balíky papírových kapesníků

 
  
 


